Sexta-feira, 20 de novembro de 2020 23IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA Ano I | Edição 148

Secretaria Municipal de Assistência Social

Licitações e Contratos

Dispensas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Comunicamos que, de acordo com o artigo 16 cc artigo 26
da Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1.993, foi adjudicado pelo
Exmo. Sr. Prefeito Municipal, a empresa abaixo relacionada,
o objeto constante do processo de Dispensa de Licitação nº
40/2020.

CLARI FÁTIMA DE ANGELES – referente a LOCAÇÃO
DE IMÓVEL SITUADO À RUA ANTONIO MARTINS, Nº 257
VILA ESTÁDIO, PARA INSTALAÇÃO DA CASA ABRIGO
MASCULINA, embasado no artigo 24, inciso X da Lei 8666/93.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

19 de Novembro de 2020

SUZELI DENYS DE OLIVEIRA

- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-

Secretaria Municipal de Administração

Licitações e Contratos

Comunicados

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 011/2020 - PROCESSO N.º

1.138/2020
HOMOLOGAÇÃO

O Município de Araçatuba TORNA PÚBLICO a todos
os interessados, que a licitação supra, de MENOR PREÇO
GLOBAL, destinada à “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE
INFRAESTRUTURA URBANA PARA PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA, GUIAS, SARJETAS, SINALIZAÇÃO VIÁRIA
HORIZONTAL E VERTICAL, COM O FORNECIMENTO E
COLOCAÇÃO DA PLACA DE OBRA, EM RUAS DO BAIRRO
JARDIM PINHEIROS, NO MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA/
SP”, foi homologada e adjudicada pelo Sr. Prefeito Municipal,
DILADOR BORGES DAMASCENO, o objeto à empresa:

- INFRAA ENGENHARIA LTDA, no valor de R$ 1.880.350.60
(um milhão, oitocentos e oitenta mil, trezentos e cinquenta
reais e sessenta centavos).

GABINETE DO PREFEITO - Araçatuba, 18 de novembro
de 2020.

DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO
MUNICIPAL

------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA
CHAMADA PÚBLICA N.º 010/2020 - PROCESSO N.º

1428/2020
EDITAL DE JULGAMENTO

Após análise a COMISSÃO ESPECIAL nomeada através
da Portaria GP N.º 220/2020, TORNA PÚBLICO, a todos os
interessados a CLASSIFICAÇÃO das proponentes habilitadas,
referente à Chamada Pública supra, destinada a “Seleção de
até 06 (seis) projetos culturais para a realização de feiras,
seminários, festivais, mostrar, exposições online, e outros
eventos, apoiados com recursos emergenciais da Lei Federal
de Emergência Cultural Aldir Blanc nº 14.017/2020”, conforme
segue:

HABILITA:

ASSOCIATA – ASSOCIAÇÃO DOS ARTISTAS TEATRAIS
DA REGIÃO DE ARAÇATUBA; DOUGLAS AUGUSTO
TEODÓSIO; ENTRO DE TRADIÇÕES CULTURAIS DE
ARAÇATUBA; JUSSARA CRISTINA MARANGONI; ESPAÇO
CULTURAL FÁBRICA DA ARTE; ARUE - ARTE, CULTURA
E HOLISMO; ZONA PLURAL DE ARTE E CULTURA; LILIAN
CAETANO SILVA DELFINO; KATUAPÓ – ORALIDADE, ARTE
E CULTURA; LV DE CARVALHO BAR E RESTAURANTE;
D VIANA DA CRUZ JUNIOR PRODUÇÕES ARTÍSTICAS;
SILVIA CRISTINA GIAMPIETRO D´ELIA FORNARI; RS
ARTE CULTURA; JOSYANNE MARTINS GOMES VIANA, por
atenderem ao item 7 do edital.

Araçatuba-SP, 19 de novembro de 2020.

Sérgio Tumelero - Presidente

Luís Cláudio da Silva Benedito Júnior - Membro

Fernanda Colli - Membro

Renata Ribeiro de Lima - Secretária

------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Araçatuba, por intermédio da Secretaria
Municipal de Administração, Divisão de Licitação e Contratos,
torna público, por determinação do Senhor Prefeito, o Sr.
DILADOR BORGES DAMASCENO, para conhecimento das
empresas interessadas, observada a necessária qualificação,
que está promovendo, a seguinte licitação de MENOR PREÇO
POR ITEM na modalidade PREGÃO PRESENCIAL:

PREGÃO PRESENCIAL N.º 062/2020 - REGISTRO DE
PREÇOS N.º 047/2020 - PROCESSO N.º 1.249/2020

OBJETO: REGISTRO FORMAL DE PREÇOS PARA
EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE GEL
LUBRIFICANTE E PRESERVATIVOS.

Os envelopes “PROPOSTA DE PREÇOS” e “HABILITAÇÃO”
serão recebidos até as 09h00min do dia 04 de dezembro de
2020, na sala de licitações - Paço Municipal, sito à Rua Coelho
Neto, 73 – Araçatuba – SP.